de contribuir al desarrollo económico e inclusión social, con sujeción a lo señalado en la 
Política Nacional de Inclusión Financiera (PNIF) y su Estatuto. 

1.3. Estructura accionaria. Designación y composición del Directorio. 

El capital del Banco es de S/. 2 100 000 000,00 (Dos Mil Cien Millones y 00/100 Soles), a 
ser íntegramente pagado por el Estado. 

Por el capital no se emiten acciones ni títulos de ninguna especie, constando únicamente 
en la cuenta correspondiente. 

N° Nombre Completo Cargo  Resolución de designación